
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

   

Số:      /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoằng Trường, ngày 21 tháng 12 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng ngừa, đấu tranh với hoạt động xuất 

cảnh lao động trái phép tại Campuchia và các nước 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý, tổ chức 

bộ máy biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý; 

 Thực hiện công văn số 672 - CV/HU ngày23/11/2022 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Hoằng Hóa về “Về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng ngừa,đấu 

tranh phòng chống hoạt động xuất cảnh lao động trái phép tại Campuchia trên 

địa bàn huyện Hoằng.  

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Hoằng Trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng ngừa, đấu tranh với hoạt động xuất 

cảnh lao động trái phép tại Campuchia và các nước, gồm ông(bà) có tên sau. 

  

1 Lê Phạm Thảo Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2 Bùi Văn Hùng Trưởng Công an xã Phó ban  

3 Lê Trường Lâm Công chức Văn phòng - Thống kê Ban viên 

4 Nguyễn Thị Huệ Công chức Tư pháp - Hộ tịch Ban viên 

5 Nguyễn Thị Thuỷ Công chức Văn hoá - Xã hội Ban viên 

  6 Trương Thị Hoà Cán bộ lao động, TB, XH Ban viên 

  7 Nguyễn Thị Tuyết Trưởng Thôn 1 Ban viên 

  8 Nguyễn Hữu Minh Trưởng Thôn Đại Trường Ban viên 

  9 Lê Đình Văn Trưởng Thôn 4 Ban viên 

10 Trương Đình Bình Trưởng Thôn Văn Phong Banviên 

11 Nguyễn Hữu Đồng Trưởng Thôn Hải Sơn Ban viên 

12 Lê Trương Sơn Trưởng Thôn Liên Minh Ban viên 

13 Lê Văn Lý Trưởng Thôn Linh Trường Ban viên 

14 Nguyễn Thị Hòe Trưởng Thôn Giang Sơn Ban viên 

15 Lê Hải Hùng Trưởng Thôn Thành Xuân Ban viên 

16 Lê Văn Bình Trưởng Thôn 1 Ban viên 



Mời tham gia Ban chỉ đạo 

17 Nguyễn Văn Toàn Chủ tịch MTTQ   

18 Nguyễn Thị Tuyết Chủ tịch Hội phụ nữ  

19 Phan Hoài Hương Bí thư Đoàn thanh niên  

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch để chỉ đạo công tác phòng 

ngừa, đấu tranh ngăn chặn đối với các hoạt động xuất cảnh lao động trái phép tại 

Campuchia và các nước. 

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện các quy định của pháp 

luật về hoạt động xuất cảnh lao động trái phép tại Camphuchia và các nước 

3. Tiến hành rà soát các đối tượng lao động trái phép tại Camphuchia và các 

nước; tuyên truyền nâng cao nhận thức pháp luật cảnh giác trước hoạt động của 

các đối tượng môi giới đưa người xuất cảnh lao động trái phép. 

4. Tổng hợp tình hình, sơ kết, tổng kết theo chuyên đề về công tác phòng 

ngừa, đấu tranh, ngăn chặn các hoạt động xuất cảnh lao động trái phép tại 

Camphuchia và các nước; thực hiện đầy đủ chế độ thông tin, báo cáo về Công an 

xã để tập hợp báo cáo cấp trên. 

5. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ 

do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

2. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

3. Công an xã, Văn phòng - Thống kê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và 

ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3-QĐ;  

- UBND huyện (để b/c); 

- Các ban, ngành (để t/h); 

- Thành viên BCĐ (để t/h); 

- Lưu CA, VT.  

 

 

 

 

Lê Thanh Cảnh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-22T15:45:39+0700


		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-22T15:46:27+0700


		2022-12-22T16:59:35+0700


		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-22T16:59:54+0700




